Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
	00.00.2023
	с. Подгорное
	                                  № 00

О внесении изменений в решение Совета Подгорнского сельского поселения от 31.10.2022 № 40 «О передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

Совет Подгорнского сельского поселения решил:
1. Внести в решения Совета Подгорнского сельского поселения от 31.10.2022 № 40 «О передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» следующие изменения:

1.1. пункт 3 решения изложить в новой редакции:

«3. Определить объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», передаваемых в бюджет муниципального образования «Чаинский район Томской области» на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на 2023 год в сумме 6 863 900 (Шесть миллионов восемьсот шестьдесят три тысячи девятьсот) рублей.»;

1.2. пункт 4 решения изложить в новой редакции:
«4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года и действует до 31 декабря 2023 года включительно.».
1.3. в приложении к решению:

-  в пункте 3.1. первое предложение изложить в новой редакции:

«3.1. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в разделе 1 настоящего Соглашения, осуществляется путем предоставления бюджету муниципального образования «Чаинский район» иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» на осуществление полномочий, на 2023 год  в сумме 6 863 900 (Шесть миллионов восемьсот шестьдесят три тысячи девятьсот) рублей.»;

- пункт 6.1. изложить в новой редакции:

«6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 января 2023 года и действует до 31 декабря 2023 года включительно.»;

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Председатель Совета Подгорнского
сельского поселения

                                                                                Л.И. Великанова
Глава Подгорнского сельского поселения

                      С.С. Пантюхин